

Załącznik do decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 22 lipca 2021 r., znak: PO.RZT.70.150.2021/D/MZ

**TARYFA**

**DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA  
ŚCIEKÓW  
NA OKRES 3 LAT**

**obowiązująca na terenie  
gminy Poraj oraz Żarki (w miejscowości Ostrów) i Koziegłowy (ul. Gężyńska)**



## 1. Rodzaje prowadzonej działalności.

Na terenie Gminy Poraj działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków prowadzi gminna spółka komunalna PORECO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Spółka prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia wydanego decyzją Wójta Gminy Poraj z dnia 4 czerwca 2012 roku. Zgodnie z wydanym zezwoleniem przedmiot działalności Spółki PORECO stanowi :

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie całej Gminy Poraj oraz w Gminie Żarki (miejscowość Ostrów) oraz w Gminie Koziegłowy (miejscowość Koziegłowy).

## 2. Rodzaj i struktura taryfy.

Istotnym elementem wniosku jest zastosowanie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę taryfy dwuczłonowej. Taryfy wieloczłonowe (w tym przypadku: dwuczłonowe) w większym stopniu spełniają ww. postulaty niż taryfy jednoczłonowe. Decydują o tym również względy ekonomiczne – zastosowanie opłaty stałej zapewnia większą stabilność funkcjonowania przedsiębiorstw. Należy przy tym pamiętać, że znaczna część kosztów ogółem przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych to koszty stałe. Oznacza to, że nawet jeżeli w przedsiębiorstwie nie występuje sprzedaż i nie ma związanych z tym przychodów (np. z powodu ograniczania spożycia w gospodarstwach domowych i wśród innych odbiorców), Zakład ponosi znaczne koszty związane z tym, że w każdej chwili jest w stanie dostarczyć wodę w te rejony i odprowadzić ścieki z miejsc, gdzie obecne są jego urządzenia. Dlatego przedmiotem niniejszego wniosku są również stałe opłaty abonamentowe na jednego odbiorcę na miesiąc.

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla odbiorców usług obowiązuje **taryfa jednolita dwuczłonowa** składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za m<sup>3</sup> dostarczonej wody oraz
- stałej opłaty abonamentowej, wyrażanej w złotych na odbiorcę na okres rozliczeniowy.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie **taryfa jednolita dwuczłonowa**

składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za m<sup>3</sup> odprowadzonych ścieków
- stałej opłaty abonamentowej, wyrażanej w złotych na odbiorcę na okres rozliczeniowy.

### **3. Taryfowe grupy odbiorców usług.**

Zgodnie z rozporządzeniem, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje alokacji kosztów na taryfowe grupy odbiorców usług, uwzględniając lokalne uwarunkowania, w szczególności:

- wielkość zróżnicowania kosztów świadczenia usług w poszczególnych taryfowych grupach odbiorców usług, mierzoną kosztami jednostkowymi,
- dostępność danych odnoszących się do poszczególnych rodzajów kosztów,
- strukturę planowanych taryf,
- spodziewane korzyści ekonomiczne z wprowadzenia nowych metod alokacji, w porównaniu z kosztem ich wdrożenia,
- stabilność stosowanych metod alokacji kosztów,
- wyposażenie w wodomierze i urządzenia pomiarowe.

Uwzględniając powyższe, w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków wyłoniono **jedną taryfową grupę odbiorców usług**, obejmującą wszystkich odbiorców usług.

### **4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.**

Przy rozliczeniach za **dostarczoną wodę** dla wszystkich odbiorców usług obowiązuje taryfa jednolita dwuczłonowa składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za m<sup>3</sup> dostarczonej wody oraz
- stawki opłaty abonamentowej, niezależnej od ilości dostarczonej wody, liczona za każdy miesiąc.

Stawka opłaty abonamentowej wyrażana jest w złotych na odbiorcę na okres rozliczeniowy i jest stosowana za rozliczanie należności za ilość dostarczonej wody.

Przy rozliczeniach za **odprowadzone ścieki** dla wszystkich odbiorców usług obowiązuje taryfa jednolita dwuczłonowa składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za m<sup>3</sup> odprowadzonych ścieków
- stałej opłaty abonamentowej, wyrażanej w złotych na odbiorcę na okres rozliczeniowy.

W związku z powyższym, struktura taryfowa i wysokość cen za 1 m<sup>3</sup> wody i ścieków oraz stawek stałej opłaty abonamentowej proponowanych na okres 3 lat, tj. od dnia 15 czerwca 2021 r. do dnia 14 czerwca 2024 r. kształtuje się w następujący sposób (w złotych, netto):

<b>Za wodę pobraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia:</b>	Taryfa obowiązująca	Taryfa w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy	Taryfa w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy	Taryfa w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy
1. wszyscy odbiorcy usług:	3,30 zł/m <sup>3</sup>	3,42 zł/m <sup>3</sup>	3,48 zł/m <sup>3</sup>	3,54 zł/m <sup>3</sup>
2. stała opłata abonamentowa:	4,83 zł/ odb./m-c	6,19 zł/ odb./m-c	6,33 zł/ odb./m-c	6,48 zł/ odb./m-c
<b>Za ścieki wprowadzone do urządzeń zbiorowego odprowadzania:</b>	Taryfa obowiązująca	Taryfa w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy	Taryfa w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy	Taryfa w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy
1. wszyscy odbiorcy usług:	6,13 zł/m <sup>3</sup>	6,25 zł/m <sup>3</sup>	6,37 zł/m <sup>3</sup>	6,51 zł/m <sup>3</sup>
2. stała opłata abonamentowa:		3,42 zł/ odb./m-c	3,50 zł/ odb./m-c	3,58 zł/ odb./m-c

Do cen i stawek opłat określonych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie z par. 2, pkt 1), 2) i 6) rozporządzenia.

## **5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.**

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.2020.2028) i rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (DZ.U.2018.472), na podstawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości wyposażonej w wodomierze ustala się na podstawie ich wskazań, a w pozostałych przypadkach wg obowiązujących przeciętnych norm zużycia wody (rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody, Dz.U.2002 Nr 8 poz.70)

Ilość odprowadzanych ścieków bytowych i przemysłowych ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych, które instaluje i utrzymuje dostawca ścieków. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzanych ścieków ustala się jako równą ilości dostarczonej wody przez Spółkę z uwzględnieniem poboru wody z innych źródeł.

W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się

wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług na warunkach określonych przez Spółkę i regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Stała opłata abonamentowa ustalana jest za każdy miesiąc, także w przypadkach braku poboru wody.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie, a w szczególności zgodnie z wystawioną fakturą.

## **6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.**

### **6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców**

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest przez PORECO Sp. z o.o. dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne.

Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele usługowo-handlowe i innych odbiorców. Woda poddawana jest tym samym procesom technologicznym dla wszystkich odbiorców usług.

W zakresie dostawy wody Spółka ponosi koszty stałe obsługi swoich klientów, co uzasadnia wprowadzenie stawek opłaty abonamentowej. Koszty te ponosi niezależnie od tego, czy poszczególny odbiorca w danym okresie będzie faktycznie pobierał wodę czy też nie, a ponoszenie ich wymusza proces produkcji wody i gotowość do jej dostarczenia, a także obowiązujące przepisy. Podobne zasady obowiązywać będzie przy opłacie abonamentowej za odprowadzanie ścieków.

### **6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług**

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Jakość wody dostarczanej przez Spółkę jest zgodna z normami krajowymi, określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. Badania wody wykonywane są okresowo przez Państwową Inspekcję Sanitarną w Myszkowie. Ponadto PORECO Sp. z o.o. zleca akredytowanemu laboratorium Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. w Częstochowie i Ośrodkowi Badań i Kontroli Środowiska w Katowicach wykonanie kontrolnych i przeglądowych badań wody. Pod względem fizykochemicznym i bakteriologicznym badana woda nie budzi

zastrzeżeń. Wszystkie badania umieszczamy na naszej stronie internetowej [www.poreco.pl](http://www.poreco.pl) dzięki czemu każdy mieszkaniec może zapoznać się z jakością wody. W przypadkach koniecznych po wystąpieniu awarii sieci wodociągowych lub studni głębinowych, istnieje możliwość użycia chloratorów do doraźnej dezynfekcji wody.

W razie przerwy w dostawie wody Spółka zapewnia zastępczy punkt poboru wody i informuje odbiorcę o jego lokalizacji poprzez ogłoszenia w formie pisemnej bądź innej w zależności od usytuowania punktu. Spółka ma obowiązek poinformowania odbiorców o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem co najmniej 24 godzinnym oraz poinformować o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. Spółka uruchomiła system „sms” dzięki czemu użytkownicy którzy wyrazili zgodę dostają sms z takimi informacjami. Dodatkowo na stronie [www.poreco.pl](http://www.poreco.pl) uruchomiona została specjalna zakładka w której na bieżąco umieszczane są informacje o przerwie w dostarczaniu usług.

Spółka zapewnia całodobową obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, zgodnie z postanowieniami regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Wodomierze odczytywane są głównie przez inkasentów. Na sieci zamontowane są też wodomierze do odczytów zdalnych w miejscach gdzie trudno o regularny odczyt. Odbiorcy usług w godzinach pracy biura spółki otrzymują pełną informację oraz są obsługiwani we wszystkich sprawach dotyczących zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania ścieków. Wszelkie reklamacje można składać do Prezesa Spółki poprzez biuro spółki.

W godzinach poza działalnością biura spółki w ważnych sprawach (głównie technicznych) przez 24h funkcjonuje numer telefonu „Pogotowia Technicznego”

Z UP. DYREKTORA

Roman Stępień  
ZASTĘPCA DYREKTORA